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OZNÁMENIE 

 
Disciplinárnej komisie Slovenskej plaveckej federácie  

SPF/2022/DK/6 

 

Disciplinárna komisia Slovenskej plaveckej federácie ako orgán zabezpečenia spravodlivosti 

podľa článku 48 Stanov SPF a ustanovení Disciplinárneho poriadku SPF v pléne Disciplinárnej 

komisie SPF, vo veci podnetu navrhovateľa: Mgr. Ivan Šulek – prezident SPF, reg.č. 

SVK14497, na prešetrenie konania člena SPF, a to vzhľadom na možné porušenia predpisov 

SPF,  

 

z a č í n a  
 

v zmysle ustanovenia čl. 48 ods. 3 písm. a) Disciplinárneho poriadku SPF pod číslom konania 

SPF/2022/DK/6 disciplinárne konanie voči členovi SPF:  

 

Športový klub polície Modrí Draci Košice 

 (ďalej aj „člen SPF“, resp. „ŠKP MD KE“) 

 
 

 
 

Odôvodnenie: 
 
1. Navrhovateľ listom zo dňa 20.06.2022 podal návrh na začatie disciplinárneho konania voči 

členovi SPF z dôvodu porušenia čl. 11 Stanov SPF. 

2. Návrh na začatie disciplinárneho konania bol podaný v súvislosti so začatým konaním na 

Okresnom súde Banská Bystrica, vo veci Športový klub polície Modrí Draci Košice voči 

Slovenskej plaveckej federácii o zaplatenie 50.000,- EUR, vedeným pod sp. zn 

6UP/1177/2021. 

3. Podľa názoru navrhovateľa ŠKP MD KE porušil svojím konaním svoju povinnosť, ku ktorej 

sa zaviazal, keď podal Návrh o vydanie platobného príkazu, na základe ktorého Okresný súd 
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Banská Bystrica vydal Platobný príkaz zo dňa 31.03.2022; a prednostne neriešil vzniknutý 

spor s SPF pred Rozhodovacou radou, resp. iným orgánom SPF.  

4. Navrhovateľ mal za to, že ŠKP MD KE svojím konaním porušil povinnosti vyplývajúce z 

predpisu SPF, keď v rozpore so Stanovami SPF podal na Okresnom súde Banská Bystrica 

v upomínacom konaní Návrh na vydanie platobného rozkazu voči SPF ako žalovanému, čím 

porušil povinnosť ustanovenú čl. 11 ods. 1 Stanov SPF riešiť spory, ktoré vznikli alebo 

vzniknú v rámci plaveckého hnutia v súvislosti so športovou činnosťou členov, najmä pri 

organizovaní, vykonávaní, riadení a správe športu, ovplyvňujúce súťaž a jej účastníkov, 

športovcov, športových odborníkov, funkcionárov a zamestnancov SPF alebo jeho členov, 

prednostne pred orgánmi SPF a mimosúdne. 

5. Z hore uvedených faktov vyplýva, že disciplinárne konanie bolo začaté pre (možné) 

porušenie čl. 11 Stanov SPF t.j. došlo k disciplinárnemu previneniu podľa Čl. 4 ods. 1 

Disciplinárneho poriadku SPF. 

6. Disciplinárna komisia SPF v zmysle ustanovenia čl. 50 ods. 4 Disciplinárneho poriadku SPF 

vyzýva ŠKP MD KE na písomné vyjadrenie k začatému disciplinárnemu konaniu a k 

disciplinárnemu previneniu a na predloženie všetkých súvisiacich dokladov (dôkazov), 

ktorými disponuje, a to v lehote do 7 dní odo dňa zverejnenia tohto uznesenia na webovom 

sídle SPF, pričom spisový podklad a svoje vyjadrenia je potrebné zaslať na e-mailovú adresu 

disciplinarna.komisia@swimmsvk.sk. 

7. Zároveň Disciplinárna komisia SPF vyzýva člena SPF, aby vo svojom písomnom vyjadrení 

uviedla, či trvá na prerokovaní disciplinárneho previnenia za jej účasti alebo či súhlasí s 

prerokovaním disciplinárneho previnenia bez jej účasti.  

8. V prípade, že člen SPF trvá na prerokovaní disciplinárneho previnenia za jeho účasti, 

Disciplinárna komisia SPF mu oznamuje, že mu bude doručená pozvánka na zasadnutie 

Disciplinárnej komisie SPF. 

 

V Bratislave, dňa 08.12.2022 

 

 

 JUDr. Csilla Szomolaiová 

Predsedníčka Disciplinárnej komisie SPF 
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